
OBSAH

■

číslo 11/2022

301 Startování letounů Luftwaffe 
v zimě
Hluboké mrazy působily Němcům na východní 
frontě velké problémy

1941-1945

I Překročení Rýna 1945
Poslední velkou překážku při tažení do nitra 
Německa překonali Spojenci během pár dnů

101 Čs. dobrovolníci na soluňské 
frontě
V řadách srbské armády bojovalo proti vojskům 
centrálních mocností také mnoho Čechů

1915-1918

141 Uprchlíci po druhé 
světové válce
Milionům lidí vyhnaným z jejich domovů pomáhaly 
armády i mezinárodní humanitární organizace

Technologicky převratné zbraně měly zachránit 
mnoho jich však nedošlo dál než k prototypu

1939-1945
331 Nedokončené projekty 
nacistů

i oÄ

Říši,

I

. 2w9•M* ‘

MS
I

3 ■
 33 

P

381 Bitva u Tolvajárvi
První finské vítězství nad Rudou armádou 
v zimní válce

18| Mobilizace čs. armády
Hrozící návrat Karla Habsburského na maďarský 
trůn vyburcoval CSR k rychlé reakci

1921

1939

e

43 i Špionážní letoun U-2
nad Francií 1967
Země galského kohouta si nenechala průzkumné 
lety nad svým územím líbit

2:

M

$šs: :28sc2 

I
 

--n 
ig jgeFsN 

8

221 Kulomety 
z Velké války 
ve 2. světové
Rada osvědčených | 
konstrukcí se c 
uplatnila v obou 
světových 
konfliktech

t

eawasee

8 
83

38

* *

d 
rg

0n
 

,5323 1033)

441SSSR 
a mnichovská 
krize
Jak se Moskva stavěla 
k možnosti pomoci CSR 
v případě její války 
s Německem?

*9

83
3

listopad 2022 Válka REVUE


